
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 57, de 20 de agosto de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 187/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 46727/2023-66 202000132961 
BEATRIZ LINHARES SILVA DE 

MENDONÇA 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.1 

02 26479/2024-18 201900026470 
DAVYD WESLLEY NASCIMENTO 

MENEZES 

ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2023.2 

03 23966/2024-29 201700075209 GRASIELEN NASCIMENTO DOS SANTOS 
SECRETARIADO 

EXECUTIVO 
2023.1 

04 24508/2024-15 202000076281 GUSTAVO SILVA SANTOS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

BACHARELADO 
2024.1 

05 16869/2024-80 202000038164 JAILTON DE SOUZA DÓRIA JUNIOR 
LETRAS - PORTUGUÊS 

E INGLÊS 
2023.2 

06 26731/2024-99 202000093620 KEYVISON DE JESUS SOUZA 
HISTÓRIA - 

LICENCIATURA 
2023.2 

07 26728/2024-75 201320027727 SAULO GARDEL SILVA RIBEIRO 
ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2023.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

08 26717/2024-95 201900055981 IRIS TAMARA DE SANTANA OLIVEIRA ODONTOLOGIA 2024.1 

09 26531/2024-36 201900053842 LETÍCIA MARIA SANTOS DE SANTANA ENFERMAGEM 2024.1 

10 26357/2024-21 201900126798 NATALIA TELES LIMA AMORIM ODONTOLOGIA 2024.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 23836/2024-96 202000008610 PAULO JOSÉ DE SOUZA SANTANA ARQUEOLOGIA 2023.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 26680/2024-03 201800066089 RONALD GABRIEL SILVA SANTANA QUÍMICA 2022.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 57, de 20 de agosto de 2024. 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


